

Samlad information om kunskapsstyrningsarbetet i Sjukvårdsregion Mellansverige

För processledare inom nationella programområden

Nationellt kunskapsstyrningsarbete

Sveriges regioner har skapat ett gemensamt system för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård. Kunskapsstyrningssystemet handlar om att utveckla, sprida och använda bästa möjliga kunskap inom hälso- och sjukvården. Målet är att den bästa kunskapen ska finnas tillgänglig och användas i varje patientmöte.

Information om kunskapsstyrning finns via Sveriges kommuner och regioner (SKR). På deras webbplats hittar du information om systemets tre delar; kunskapsstöd, uppföljning och analys samt verksamhetsutveckling. Du kan också läsa om kunskapsstyrningssystemets mål och syfte, om hur det är organiserat och om hur arbetet fortskrider.

[Kunskapsstyrning hälso- och sjukvård, kunskapsstyrning.se](https://www.kunskapsstyrning.se)

Arbetet med kunskapsstyrning bedrivs på tre nivåer; **nationellt**, **sjukvårdsregionalt** och **lokalt** i varje region.

Det finns 26 nationella **programområden (NPO)** och ett nationellt **primärvårdsråd**. Dessa grupper leder kunskapsstyrningen inom sitt respektive område. Ett NPO består av experter med bred kompetens inom fältet och har representation från samtliga sjukvårdsregioner.

Varje sjukvårdsregion har ansvar för ett antal NPO, i form av värdskap.

[Nationella programområden \(NPO\)](#)

Nationella **samverkansgrupper (NSG)** leder och samordnar regionernas nationella, gemensamma arbete inom olika områden, med utgångspunkt i befintliga nationellt gemensamma strukturer och arbeten. Värdskap för NSG ligger hos Sveriges kommuner och regioner.

[Nationella samverkansgrupper \(NSG\)](#)

Via länken ovan hittar du information om vad uppdraget och värdskapet innebär för NPO och NSG. Där finns även information om hur ledamöter nomineras till dessa grupper. För Sjukvårdsregion Mellansveriges del är det kunskapsstyrningsgruppen som sköter denna nomineringsprocess.

Vid Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) finns en nationell stödfunktion för kunskapsstyrning, som regioner kan vända sig till.

[Nationell stödfunktion](#)

NPO och NSG tillsätter vid behov nationella **arbetsgrupper (NAG)** inom olika områden med specifika behov. I dessa arbetsgruppers uppdrag ingår att bistå NPO samt att samverka med patienter och närstående.

[Patientföreträdare i arbetsgrupper](#)

I de nationella arbetsgrupperna finns alla sjukvårdsregioner representerade och en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Grupperna ska ha en multiprofessionell sammansättning med representanter från både primärvård och specialistvård.

[Nationella arbetsgrupper \(NAG\)](#)

Styrgrupp och beredningsgrupp

Kunskapsstyrningens **styrgrupp** har i uppdrag att verka för att kunskapsstyrningen blir ett stöd för huvudmän och vårdprofessioner. En **beredningsgrupp** förbereder underlag inför beslut om prioriteringar.

[Styrgrupp](#)

[Beredningsgrupp](#)

Nyhetsbrev

För att hålla dig uppdaterad på vad som händer inom nationellt system för kunskapsstyrning kan du prenumerera på ett nyhetsbrev från SKR.

[Prenumerera på nyhetsbrev från kunskapsstyrningen](#)

Sjukvårdsregionalt kunskapsstyrningsarbete

Regionerna samverkar i olika grupperingar för att sjukvårdsregionalt spegla det nationella systemet för kunskapsstyrning och vara bryggan mellan den nationella och lokala nivån. Information om det sjukvårdsregionala arbetet inom Region Mellansverige hittar du på webbplatsen sjukvardsregionmellan.se.

www.sjukvardsregionmellan.se/kunskapsstyrning

Här finns även information om sjukvårdsregionens organisation, övergripande styrdokument som exempelvis samverkansavtal och prislista samt mallar/kommunikationsmaterial, såsom presentationsmall, mallar för kallelse, dagordning och minnesanteckningar.

www.sjukvardsregionmellan.se/om-oss

Vårdskap

Sjukvårdsregion Mellansverige har vårdskap för fyra NPO:

[Akut vård](#)

[Hjärt- och kärlsjukdomar](#)

[Äldres hälsa och palliativ vård](#)

[Öron-, näs- och halssjukdomar](#)

Vårdskapsarbetet leds av en sjukvårdsregional samordnare. Vårdskapet innebär att sjukvårdsregionen förser och stödjer programområdena med bland annat processledarresurser.

Här kan du läsa mer om [sjukvårdsregionens uppdrag](#), och [patientföreträdare i arbetsgrupper](#).

På sidan [Vårdskap inom nationella programområden](#) på sjukvårdsregionens webbplats kan du läsa mer om sjukvårdsregionens nationella vårdskap.

Kunskapsstyrningsgrupp

Sjukvårdsregionens arbete med kunskapsstyrning samordnas av Kunskapsstyrningsgruppen. Gruppen samordnar det nationella kunskapsstyrningssystemet sjukvårdsregionalt och bereder ärenden till sjukvårdsregionens ledningsgrupp.

Kunskapsstyrningsgruppen är ett strategiskt stöd för det lokala arbetet i respektive region. Via länken nedan hittar du Kunskapsstyrningsgruppens representanter och uppdragsbeskrivning.

[Kunskapsstyrningsgrupp](#)

Sjukvårdsregionala programområden och grupper

Det sjukvårdsregionala kunskapsstyrningsarbetet speglar det nationella med:

[Sjukvårdsregionala programområden](#) (RPO)

[Sjukvårdsregionala samverkansgrupper](#) (RSG)

[Sjukvårdsregionala arbetsgrupper](#) (RAG)

Syftet med RPO och RSG inom sjukvårdsregion Mellansverige är att respektive grupp ska vara en länk mellan den nationella och den lokala nivån inom ramen för regioners system för kunskapsstyrning, för att uppnå en jämlik och kunskapsbaserad hälso- och sjukvård.

Respektive RPO finns beskrivet på en egen sida på webbplatsen. Där kan du ta del av gruppens utförliga uppdragsbeskrivning, gruppens medlemmar, utsedd kontaktperson från kunskapsstyrningsgruppen, minnesanteckningar från tidigare möten samt relevanta länkar och dokument.

[Sjukvårdsregionala programområden](#)

En RAG är en expertgrupp för ett specificerat ämnesområde som bistår programområdet med kunskap och förslag på eventuella förbättringsåtgärder inom sjukvårdsregionen.

Arbetet i samtliga grupperingar följer ett årshjul och finns beskrivet i gruppernas specifika aktivitetsplaner som redovisas årligen.

På sjukvårdsregionens webbplats kan du hitta mer information om den sjukvårdsregionala nivån och ta del av styrande dokument och rutiner.

www.sjukvardsregionmellan.se/kunskapsstyrning

Stöddokument inom kunskapsstyrning

På sidan [Styrande dokument inom kunskapsstyrning](#), på sjukvårdsregionens webbplats hittar du viktiga dokument för ditt arbete;

- Mall för överenskommelse med patient- och närståendeföreträdare
- Rese- och timrapporteringsunderlag för arbete i arbetsgrupp inom NPO
- Ersättningsmodell för patient- och närståendeföreträdare inom NPO
- Rutin för digitala seminarier inom NPO
- Rutin för dokumentation för sjukvårdsregionala programområden och samverkansgrupper
- Rutin för möten och fakturahantering inom NPO
- Länk till mall för verksamhetsberättelse och aktivitetsplan för sjukvårdsregional arbetsgrupp
- Webblänkar

Regionalt (lokalt) kunskapsstyrningsarbete

Regionernas arbete med implementering av nationell och sjukvårdsregional kunskapsstyrningsarbete kan du följa på regionernas webbplatser:

[Region Dalarna](#)

[Region Gävleborg](#)

[Region Sörmland](#)

[Region Uppsala](#)

[Region Värmland](#)

[Region Västmanland](#)

[Region Örebro län](#)